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Sondertarife für Strom ab 01.07.2022 
für Privat- und Gewerbekunden 
für Ökostrom im Netzgebiet des EVU 
Gochsheim 
 
 
 
 
  Nettopreis  Bruttopreis 

Gochsheim – Öko-Basis 22  
   

Arbeitspreis nach Verbrauch  34,05 Ct/kWh  40,52 Ct/kWh 

Grundpreis   4,20 €/Monat  5,00 €/Monat 

     

Gochsheim – Öko-Plus 22     

Arbeitspreis nach Verbrauch  32,37 Ct/kWh  38,52 Ct/kWh 

Grundpreis   8,40 €/Monat   10,00 €/Monat 

 
Zwischen den Tarifen Gochsheim-Öko-Basis und Gochsheim-Öko-Plus erfolgt immer eine 
Bestabrechnung, d.h. Sie werden entsprechend Ihrem Verbrauch dem für Sie passenden Tarif 
zugeordnet. Ab einem Jahresverbrauch von 3.001 kWh stellt der Tarif Gochsheim-Öko-Plus 
die günstigere Variante dar. 
 
 
 
 
 
Für alle Tarife gelten die jeweils aktuellen Preise. 
 
Die Nettoarbeitspreise beinhalten das Entgelt für die Netznutzung, die Konzessionsabgabe,  
die Umlage aus dem „Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz“ (KWK-G), die Offshore-
Haftungsumlage, die Sonderkundenumlage nach § 19 StromNEV, die Umlage für 
abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV und die Stromsteuer von derzeit netto 2,05 Cent je 
kWh. 
In den Bruttopreisen ist die jeweils gültige Mehrwertsteuer von aktuell 19 % enthalten. 
 
Die Angebote gelten für einen Jahresverbrauch bis zu 100.000 kWh. Darüber hinaus bzw. für 
Kunden mit Leistungsmessung erarbeiten wir gerne ein individuelles Angebot. 
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